
SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Activités
minières à TERNAND

Nom :

Adresse :

Commune principale :

Activités minières

PRÉ GRAVIÈRE

TERNAND (69245)

Description du etablissement

Date de dernière mise à jour des informations : 26/03/2019

Communes secondaires Non renseigné

Activités : Non renseignée

Description : Non renseignée

Conclusions de l'administration sur l'état des sols

Date de dernière mise à jour des informations : 26/04/2021

Identifiant : SSP00058820101

Ancien identifiant SIS :

Terrain répertorié en Secteur d'Informations sur les Sols (SIS)

69SIS08459

Le sol du site est constitué (au moins partiellement) de dépôts liés à
l'exploitation minière. Il se caractérise par des teneurs en plomb ou en
arsenic supérieures au taux de l'environnement local témoin (fond
géochimique local) d'après l'étude menée dans le cadre de
l'application de la directive européenne sur les déchets de l'industrie
extractive (RAPPORT GEODERIS S 2018/046DE - 18RHA24030 du 22/05/2018).

Description¹ :

Documents associés² : Non renseigné

Synthèse de l'action de l'administration

Date de dernière mise à jour des informations : 19/04/2021

Description³ : Le sol du site est constitué (au moins partiellement) de dépôts liés à
l'exploitation minière. Il se caractérise par des teneurs en plomb ou en
arsenic supérieures au taux de l'environnement local témoin (fond
géochimique local) d'après l'étude menée dans le cadre de
l'application de la directive européenne sur les déchets de l'industrie
extractive (RAPPORT GEODERIS S 2018/046DE - 18RHA24030 du 22/05/2018).

Polluant(s) identifié(s) ou
suspecté(s) :

Non renseigné

Non renseignéDocuments associés :

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



Géolocalisation

Parcelles concernées par le SIS :

Commune Feuille Section Numéro Code dép.

Ternand 1 0B 0101 69

Ternand 2 0A 0379 69

Ternand 2 0A 0381 69

Ternand 2 0A 0427 69

Ternand 2 0A 0679 69

Ternand 2 0A 0835 69

Ternand 2 0A 0854 69

Ternand 2 0A 1136 69

Ternand 2 0A 1137 69

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



Plans cartographiques :

Coordonnées du centroïde
(Web Mercator) :

Long. :505295.5245550912, Lat. :5771089.065116101

Emplacement classification

Fond de carte SCAN IGN®

Classification :
SSP00058820101

Emprise classification

Fond de carte Parcellaire
Express (PCI) IGN®

Classification :
SSP00058820101

25723 m²Superficie estimée :

1 - Pour les etablissements renseignés avant 2020, les informations sont généralement issues de la base de données relative aux secteurs d’information sur les sols (SIS) dont
l’information était assurée par le géoportail des risques du Ministère chargé de l’environnement (www.georisques.gouv.fr)
2 - Les documents associés seront téléchargeables sur Géorisques lors de la publication de la fiche
3 - Les informations contenues dans les bases de données BASOL et SIS peuvent être similaires pour les etablissements créés avant 2020. Ainsi les descriptifs des conclusions de
l’administration et de l’action de l’administration peuvent être identiques.

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols


